PREFEITURA DE MOGI DAS CRUZES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Conselho Municipal de Assistência Social - COMAS
________________________________________________________________________________

Rua: Francisco Franco, nº 206 – Centro – Mogi das Cruzes – SP - Telefone: (11) 4798-6918
e-mail: comas.semas@mogidascruzes.sp.gov.br

RESOLUÇÃO Nº 01 DE 26/01/2024

Dispõe sobre a aprovação da Prorrogação do Mandato do Conselho Municipal de Assistência

Social – COMAS - Gestão 2022/2024.

O Conselho Municipal de Assistência Social – COMAS, no uso de suas atribuições e com

base na deliberação, em reunião ordinária realizada no dia 25 de janeiro de 2024, registrado

em ata n.251ª.

Resolve:

Art. 1º Aprovar a prorrogação do mandato da Gestão 2022/2024 de 11 de fevereiro de 2024

a 11 de abril de 2024, sendo que a nova Gestão 2024/2026 tomará posse em abril de 2024,

permanecendo o mandato de dois anos conforme diretrizes estabelecidas.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Ana Beatriz de Oliveira Lima

Presidente do COMAS

Gestão 2022/2024

	RESOLUÇÃO Nº 01 DE 26/01/2024
	Dispõe sobre a aprovação da Prorrogação do Mandato do Conselho Municipal de Assistência Social – COMAS - Gestão 2022/2024.
	O Conselho Municipal de Assistência Social – COMAS, no uso de suas atribuições e com base na deliberação, em reunião ordinária realizada no dia 25 de janeiro de 2024, registrado em ata n.251ª.
	Resolve:
	Art. 1º Aprovar a prorrogação do mandato da Gestão 2022/2024 de 11 de fevereiro de 2024 a 11 de abril de 2024, sendo que a nova Gestão 2024/2026 tomará posse em abril de 2024, permanecendo o mandato de dois anos conforme diretrizes estabelecidas.
	Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
	Ana Beatriz de Oliveira Lima
	Presidente do COMAS
	Gestão 2022/2024